ET TORQE BITVR] id est, & quamuis ludere, & iocari, & alias res agere videatur, multam diligentiam tamen in scribendo adhibebit, multumque laboris insumet.

NVNC SATYR. NVNC AGR. CYCL. M.  
saltare satyrum, saltare Cyclopa dicimus Latinē  
sic sat. 5. li. 1. *Pastorem saltaret ut Cyclop arogabat*,  
quia autem qui saltant, mouētur, eadem ratione  
moueri Cyclopa dixit. Quod autem alij quidam  
notarunt tale esse, quale illud Gr̄corum, κυριος  
χίμων: id est, moueri motum: & moueri Cyclopa:  
dictum volunt, quasi moueri Cyclopis motum: &  
saltare Cyclopa, pro eo quod est saltare Cyclopis  
saltationem, non placet. Saltantem Cyclopa indu-  
cit Euripides, seu Aristius, quem ceteri sunt imita-  
ti. Theocrit. θεοκριτος. Αεργεια πεπονον τὸν ποιμένα τὸν πο-  
Ανάπο, Τεικράτερον Πολύνημον, ὃς ὥρεσι λαδας ἔβαλε, Τει-  
ενέκηπας ἔπεισε κατ' ἀντα ποσοι χρεώσαται.

PRÆTVL. SCRIPTOR DE LIR. &c.] dicuntur hæc ex persona poëtarum sibi plus æquo tribuentium, suaque scripta supra modum amantium, ac laudantium, qualis est ille apud Catull. Suffenus. Prætulerim igitur (inquit Horat.) id est, malim esse poëta inceptus, & indoctus, modò mihi mea scripta placeant, quam, cum sim optimus, ac præstantissimus, de meis scriptis morosè, ac fastidiosè iudicare, eaque planè improbare.

FALLANT] lateant, ignota sint: quod annota-  
uimus suprà.

Q V A M S A P E R E , E T R I N G I ] ringi di-  
cuntur canes, cum irritati rictum diducunt, quas  
latraturi, aut morsuli, transfertur ad eos, qui tacit  
stomachantur, & qui vultu hilaritatem simulant  
cum animo, & intimis sensibus angantur, sibique  
ipsi magnopere displiceant. Plaut. Capt. *Ne canem*  
*quidem irritatam voluit quisquam imitarier: Saltem*  
*si non arriderent, dentes ut restringerent.* M. Tull. ep.  
ad Attic. lib. 4. *& ijs ubringentur, qui villam memo*  
*lestè ferunt habere, quæ Catulifuerat.* Terent. Phor.  
Ille ringitur, turridas. hæc verba iigitur, *Quam sape*  
*re & ringi, hoc valent.* Quam optimus quidem  
poeta esse, sed tamen mihi ipse displicere.

FVIT HAVD IGNOB. ARG. QVI SE  
CR.] immò hic fuit Abydi, vt tradit Aristoteles in  
commentario de rebus admirabilibus si modò au-  
ctor eius est Aristoteles. Veruntamen quisquis au-  
ctor sit, eius hæc verba sunt. Λέγεται δέ πια ἡ Αβδίδη  
ῳδεῖον λατα τῇ Διανοίᾳ, καὶ εἰς τὸ θέατρον ἐρχόμενον, ὅπι  
πολλὰς ἡμέρας θεωρεῖν, εἰς ἴστωκρινούμενων πνεύμων, καὶ ὅποι  
μάθεις εἰσι κατὰ τὸ οἰδεῖον, ἐφοτε ἐκείνον αὐτῷ γέδο-  
ντα βεβιάζει. id est, aiunt quendam Abydi me-  
te captum fuisse, & in theatrum cunctem multos die-  
spectare, tanquam aliqui in eo actores essent, & appla-  
dere solitum esse: qui postea quām resipuit, dixit, totum  
illud tempus, quo mentis non erat sua iucundissime tra-  
ductum esse. Lucianus autem in libello, πῶς διῆσον  
εἰς οὐρανόφεν, Abderitis huiusmodi ferè morbum  
quondam accidisse scribit. & Athenæus lib. 12.  
narrat, Thrasylam quendam Axoneum ab atra-  
bili ita fuisse affectum, vt existimaret naueis om-  
nes, quæ in Pyræum appellerentur, suas esse  
quamdiuque eo morbo laborarit, iucundissimi  
vixisse: postea quām autem opera medici sanus fa-  
ctus fuerit, dixisse numquam sibi in tota vita me-  
lius fuisse, quam cum insanus esset. Ita Horatius  
significat, errorem mentis nobis iucundum esse

BONVS SANE VICINVS] notum illud Hesiodi Πημακονεζητιων, οσσον γ' αγαθος μεγ' ονειρα. id est malum est malus vicinus, vt bonus, magna utilitas. Idem poeta vicinos ait ad oportunitates, & utilitates nostras propinquis esse paratores. Γειπονες αλλοι ευνοι, ζωστοι δε πνοι, id est Vicini discincti venerunt: propinqui autem se accinxerunt. Pindarus item Nερ. ειδ. ζ. docet maximam utilitatē afferre vicinum, si sit de m& amicus, his verbis, ει δέ σένεται αρδος ανηρ, η φαιμεν κε γιτον έμμεν τοφ φιλοτοι ανεγιτον, χερμα παντων επεξον. i. si autē vir viro eget quid dicamus vicinū esse vicino, qui attento animo diligat gaudium cum aliis omnibus conferendū. contraria, si sit idem inimicus, & malus. Plaut. in Mercat.

Nunn

**A** Nunc ego verum illud verbum esse experior vetus, Ali quid mali esse propter vicinum malum.

**P O S S E T Q U I I G N O S C E R E S E R V I S ]** id est, qui non esset nimium seu usus seruos: qualis ille est, quem describit sat. 3. lib. 1. Si quis eum seruum, patinam qui tollere iussis, Semesos pisceis, tepidumque ligurrierit ius, In cruce suffigit. Labcone insa nior inter Sanos dicatur: aut qualis ille sat. 2. libr. 2. hic neque seruis Albuc I senis exemplo dum munia di dit, Sanus erit. &c.

**E T S I G N O L A E S O N O N I N S A N I R E ]** id est, & qui furenter non irasceretur, cum lagenam ase ob signatam, comperisset a seruis esse resignata. solebant autem veteres, lagenas plenas ob signare, ne a seruis furtim exhaerentur. At mater Ciceronum (vt scribit Qu. Frat. ad Tironem) etiam inaneis ob signabat, ne dicerentur inanes aliqua fuisse, quafuritum effent ex siccata.

**I N S A N I R E ]** usque ad insaniam irasci. Terent. Adelph. dic mibi, non clamas? non insanis?

**P O S S E T Q U I R U P E M , E T P U T . ]** sat. 3. lib. 2. Hic fossa est ingens, hic rupe maxima.

**R E F E C T V S ]** recreatus, recurvatus.

**B I L E M Q U E ]** atram videlicet, ex qua, cum redundat, nascitur insania. ad purgandam autem atram bilem adhibetur elleborus, quem veratrū nominant Latini, vt sat. 3. lib. 2. Danda est ellebori multo pars maxima anaris.

**E T D E M T . P E R V I M M E N T . G . E . ]** sic Sophoc. in Aiace. Εν τῷ φροντίδῳ μηδὲν διστομός. Τὸ μὴ φροντίδῳ καὶ πτώσεις τούτης. id est, in nihil sapiendo iucundissima vita est. Nam non admodum sapere, malum est, doloris expers. ita autem coniuncta inter se, & finitima sunt nimia alacritas, & mentis error, ut ille nescio quis apud Trabeā (vt scribit M. Tullius) voluptatem animi nimiam, sumnum errorem esse arbitretur. mentis errorem dixit M. Tull. epist. ad Attic. lib. 3. Nam quod scribis te audi re, me etiam mentis errore ex dolore affici, &c.